
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 16 /2015/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 21  tháng 4  năm 2015 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Đơn giá xây dựng mới nhà, công trình 

và vật kiến trúc áp dụng trong công tác bồi thường, hỗ trợ 
khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 
26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm phát luật của Hội đồng nhân 
dân, Ủy ban nhân dân ngày 14/12/2004; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 
luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 17/TTr-SXD 
ngày 23/3/2015, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đơn giá xây dựng mới nhà, 

công trình và vật kiến trúc áp dụng trong công tác bồi thường, hỗ trợ khi Nhà 
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 
  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.  

  Quyết định này thay thế Quyết định số 12/2011/QĐ-UBND ngày 
26/8/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Đơn giá xây dựng mới 
nhà, công trình và vật kiến trúc áp dụng trong công tác bồi thường, hỗ trợ khi 
Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 



 2

  Điều 3. Khi Nhà nước có thay đổi chính sách về kinh tế, giá nguyên vật 
liệu biến động (tăng, giảm) từ 20% trở lên thì Sở Xây dựng báo cáo Ủy ban 
nhân dân tỉnh xem xét điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế.   
  Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, 
ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Lạng Sơn, các tổ chức 
và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 4; CHỦ TỊCH 
- Văn phòng Chính phủ ;  
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);  
- Các Bộ: Tài chính, Xây dựng;  
- TT Tỉnh uỷ (3b);  
- TT HĐND tỉnh (2b);  
- Đoàn đại biểu QH tỉnh;  
- MTTQ, các Đoàn thể tỉnh;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; Vy Văn Thành 
- Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn;  
- C, PVP, các phòng chuyên môn;  
- Lưu: VT (TQT).  

 


		2015-04-21T09:06:53+0700
	Van thu - Lang Son (M)




